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Inköpens klimatpåverkan minskar i
Göteborgs Stad

Utvecklingen går åt rätt håll, men det går för långsamt om vi ska nå målen.
Det är slutsatsen när Göteborgs Stad följer upp klimatpåverkan från inköp.

Förra året köpte Göteborgs Stad in varor och tjänster för 31,4 miljarder
kronor. Det gör staden till en av Sveriges största inköpare.

- Med stadens mycket stora inköp följer både ansvar och påverkansmöjlighet.
Stadens inköp gör skillnad, både för ekonomin och för klimatet, säger
Johanna Azar, ordförande för inköps- och upphandlingsnämnden i Göteborgs



Stad.

Göteborgs Stad har ett mål om att klimatpåverkan från stadens inköp ska
minska med 90% från år 2020 till år 2030. För att kunna mäta och följa
utvecklingen arbetar inköps- och upphandlingsförvaltning med
miljöspendanalys, som är en typ av inköpsanalys där klimatpåverkan vägs in.

- Miljöspenden visar riktningen, och kan ge stöd och fakta för kloka beslut om
hur förvaltningarna och bolagen kan prioritera sina resurser när de ska nå de
högt ställda målsättningarna, säger Henrik Karlsson, direktör för inköps- och
upphandlingsförvaltningen i Göteborgs Stad.

Klimatpåverkan från Göteborgs Stads inköp har minskat

Störst klimatpåverkan har inköp kopplat till byggnader, följt av väg, mark och
markanläggningar. Det är också de områden som har störst omsättning i
kronor.

- Det byggs mycket i Göteborg, och det görs också många insatser för att
minska klimatpåverkan inom dessa områden, både från leverantörer och från
de byggande förvaltningarna och bolagen, säger Henrik Karlsson.

Uppföljning av stadens första miljöspendanalys visar att klimatpåverkan från
stadens inköp minskat med nästan 8 procent mellan år 2020 och 2023. Detta
trots att stadens inköp har ökat med cirka 3,5 miljarder kronor under samma
tid.

"Det går för långsamt för att vi ska nå målet"

- Det går åt rätt håll, och mycket positivt arbete sker i staden. Men det går för
långsamt för att vi ska nå målet om en minskning med 90 procent. Staden
behöver bli ännu bättre på klimatsmarta inköp, säger Johanna Azar,
ordförande för inköps- och upphandlingsnämnden.

För att stötta stadens olika organisationer i sitt omställningsarbete tar nu
inköps- och upphandlingsförvaltningen fram underlag för respektive
förvaltning och bolag i staden, baserat på resultatet i den övergripande
miljöspenden.



- Miljöspenden visar vilka områden vi behöver fokusera på för att få bäst
effekt, men den behöver utvecklas ännu mer för att ge exakta värden på
detaljnivå, säger Henrik Karlsson, direktör för inköps- och
upphandlingsförvaltningen i Göteborgs Stad.

Bakgrundsfakta:

Inköps- och upphandlingsförvaltningen

Inköps- och upphandlingsförvaltningen leder Göteborgs Stads
inköpsstrategiska arbete. Förvaltningens uppdrag är att se till att stadens
inköp är effektiva, resurssmarta och hållbara över tid. Det gör förvaltningen
genom att sätta övergripande strategier, upphandla gemensamma avtal och
stötta hela Göteborgs Stad med tjänster inom inköp, såsom inköpsanalys,
utbildningar och olika typer av konsulttjänster. Förra året köpte Göteborgs
Stad in varor och tjänster för 31,4 miljarder kronor.

Miljöspendanalys

Enligt Göteborgs stads miljö- och klimatprogram ska klimatpåverkan från
Göteborgs Stads inköp minska med 90% från år 2020 till 2030. Göteborgs
Stads inköps- och upphandlingsförvaltning följer hur de offentliga inköpen
påverkar klimatet genom så kallad miljöspendanalys.

Hittills har Göteborgs Stad tagit fram två övergripande miljöspendanalyser.
Den första mätningen avsåg inköp gjorda 2020. Den senaste analysen
släpptes i maj 2025.

Miljöspendanalys
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